
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 93
19 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης δημόσιας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού εκατόν έξι στρεμμάτων και επτακοσίων τ.μ. 
(106,700 στρ.), στη θέση «Κλοκοτός» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Μάζιας (πρώην κοινότητα Μά−
ζιας), Δημοτικής Ενότητας Περάματος του Δήμου 
Ιωαννιτών, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. . 1

Μερική Άρση αναδάσωσης, δημοτικής δασικής έκτασης 
εμβαδού 13,401 στρ., στη θέση «Πατισόμπουρι» της 
Τοπικής Κοινότητας Πάδων του Δήμου Κόνιτσας, η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 682/
06−11−1997 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ηπείρου. ....................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα ένα 
τ.μ. και τριάντα δύο εκατοστών (2.141,32 τ.μ.), στη 
θέση «Βαθούλωμα −Προσήλιο», της Τοπικής Κοι−
νότητας Μεγάλου Περιστερίου, Δημοτικής Ενότη−
τας Εγνατίας του Δήμου Μετσόβου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ιωαννίνων. ......................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 701 (1)
Άρση αναδάσωσης δημόσιας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού εκατόν έξι στρεμμάτων και επτακοσίων τ.μ. 
(106,700 στρ.), στη θέση «Κλοκοτός» περιφέρειας Το−
πικής Κοινότητας Μάζιας (πρώην κοινότητα Μάζιας), 
Δημοτικής Ενότητας Περάματος του Δήμου Ιωαννι−
τών, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

1.2. Του Π. Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι−

μένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
αυτό συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2−10−2008) και της παρ. 5 του 
άρθρου 58, όπως ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 1831/30−03−1994 (ΦΕΚ Δ΄/349/14−04−1994) 
απόφαση του Δασάρχη Ιωαννίνων, κήρυξης ως αναδα−
σωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 107,100 
στρ., στη θέση «Κλοκοτός» Κοινότητας Μάζιας Νομού 
Ιωαννίνων, λόγω καταστροφής της από πυρκαγιά.

4. Την υπ’ αριθ. 3118/15−10−1998 (ΦΕΚ Δ΄/891/09−11−1998) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, 
που αφορά την άρση αναδάσωσης Δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού τετρακοσίων (400) τ.μ. στη θέση «Κλο−
κοτός» περιφέρειας πρώην Κοινότητας Μάζιας Νομού 
Ιωαννίνων, η οποία αποτελούσε μέρος της εκτάσεως 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 1831/
30−03−1994 (ΦΕΚ Δ΄/349/14−04−1994) απόφαση του Δα−
σάρχη Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αριθ. 3949/228/21−01−2010 αναφορά του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων και την από 21−01−2010 έκθεση αυτο−
ψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, Φωτει−
νής Αποστολίδη, με το οποίο προτείνεται − με αφορμή 
την αιτούμενη, από τον πρώην Δήμο Περάματος, άδεια 
επέμβασης για την εκτέλεση του έργου «Κατασκευή 
δικτύου ύδρευσης για τις ανάγκες ύδρευσης των κατοί−
κων της Τ.Κ. Μάζιας, Δημοτικής Ενότητας Περάματος 
του Δήμου Ιωαννιτών», το οποίο προβλέπεται να εκτε−
λεστεί με μικροεπεμβάσεις σε διάφορα σημεία εντός 
της ανωτέρω αναφερόμενης αναδασωτέας έκτασης, 
που λόγω των μικροκατασκευών και της αναγκαιότητας 
κατασκευής του έργου δεν μπορούν να διαχωριστούν 
από την υπόλοιπη έκταση και με δεδομένο το πραγμα−
τικό γεγονός ότι, στην εν λόγω έκταση έχει δημιουρ−
γηθεί δάσος μαύρης πεύκης με τεχνητή αναδάσωση 
και ως εκ τούτου επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 
− η ολική άρση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

937

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.24 10:21:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» οι οποίες ορίζουν ότι «η 
αναδάσωσις δύναται να αρθεί μόνο κατά την διαδικασία 
και τας προϋποθέσεις υφ’ ας επιτρέπεται η μεταβολή 
του προορισμού δάσους ή δασικής έκτασης κατά τας 
εις το ΣΤ΄ κεφάλαιο του παρόντος νόμου οριζόμενα».

6. Το υπ’ αριθ. 2806/08−10−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων προς την Α/θμια Επιτροπή Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ιωαννίνων.

7. Το υπ’ αριθ. 146/2010/18−03−2011 έγγραφο της Α/θμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ιω−
αννίνων, με το οποίο κοινοποιήθηκε η υπ’ αριθ. 06/2011 
θετική απόφασή της.

8. Την υπ’ αριθ. 533/24−03−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την αναδάσωση (ολική άρση) δημόσιας 
δασικής έκτασης από επιφάνεια εμβαδού εκατόν έξι 
στρεμμάτων και επτακοσίων τ.μ. (106,700 στρ.), στη θέση 
«Κλοκοτός» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Μάζιας 
(πρώην Κοινότητα Μάζιας), Δημοτικής Ενότητας Περά−
ματος του Δήμου Ιωαννιτών, Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων, που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 
1831/30−03−1994 (ΦΕΚ Δ΄/349/14−04−1994) απόφαση του 
Δασάρχη Ιωαννίνων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
1 − 2 − 3΄−11΄−11 − 3 −4 − 5 − ... −10 −11 − 11΄−12 − 13 − ... 47 − 1
στο από 27−09−2005 τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
προέρχεται από το αρχικό διάγραμμα της κηρυχθείσας 
ως αναδασωτέας έκτασης και όπως αυτό διαμορφώθηκε 

από την άρση αναδάσωσης της έκτασης των τετρακο−
σίων (400) τ.μ., σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 3118/15−10−1998 
(ΦΕΚ Δ΄/891/09−11−1998) απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Ηπείρου και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

2. Η αναδάσωση αίρεται, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμε−
ρα και την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ 
αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊσταμένων Νομικών 
Δ/νσεων της Διοίκησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης και 
η δημόσια δασική έκταση εφεξής θα διαχειρίζεται σύμ−
φωνα με τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας. Εντός 
της έκτασης αυτής θα διενεργηθεί επέμβαση για την 
εκτέλεση του έργου «Κατασκευή δικτύου ύδρευσης για 
τις ανάγκες ύδρευσης των κατοίκων της Τ. Κ. Μάζιας, 
Δημοτικής Ενότητας Περάματος του Δήμου Ιωαννιτών» 
που είναι από τις επιτρεπτές επεμβάσεις του Στ’ κεφα−
λαίου του Ν. 998/1979 και δεν θα προκύψουν σημαντικές 
επιπτώσεις στο περιβάλλον.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 939



940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 699 (2)
Μερική Άρση αναδάσωσης, δημοτικής δασικής έκτα−

σης εμβαδού 13,401 στρ., στη θέση «Πατισόμπουρι» 
της Τοπικής Κοινότητας Πάδων του Δήμου Κόνιτσας, 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 
682/06−11−1997 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ηπείρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτ. Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι−
μένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
αυτό συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2−10−2008) και της παρ. 5 του 
άρθρου 58, όπως ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γη του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθ. 682/06−11−1997 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, η οποία δημοσιεύ−
τηκε στο υπ’ αριθ. ΦΕΚ Δ΄/1015/25−11−1997, κήρυξης ως 
αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 400,00 στρ., 
λόγω καταστροφής της από πυρκαγιά.

4. Την υπ’ αριθ. 2826/124/01−02−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Κόνιτσας και την από 25−01−2011 έκθεση αυτο−
ψίας του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου, με το οποίο 
προτείνεται, με αφορμή την αιτούμενη, από τη ΔΕΗ, 
άδεια επέμβασης για την εκτέλεση του έργου «Κατα−
σκευή εναέριου δικτύου ηλεκτρικής ενέργειας, τάσης 
20 KV» για την σύνδεση του υδροηλεκτρικού σταθμού 
ισχύος 1,56 MW της εταιρείας «Πίνδος Ενεργειακή», στη 
θέση «Ρέμα Βρυσοχώρι» της Τοπικής Κοινότητας Βρυσο−
χωρίου, Δημοτικής Ενότητας Τύμφης του Δήμου Ζαγο−
ρίου, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, με το Δίκτυο 
της ΔΕΗ, το οποίο προβλέπεται να εκτελεστεί μέσα 
στην παραπάνω αναδασωτέα έκταση, και με δεδομένο 
το πραγματικό γεγονός ότι η καταστραφείσα από την 
πυρκαγιά δασική βλάστηση στην εν λόγω έκταση έχει, 
λόγω της προστασίας της αποκατασταθεί πλήρως και 
έτσι η εικόνα της είναι όμοια πλέον με αυτήν της ευρύ−
τερης περιοχής και επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 
− η μερική άρση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 
του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» οι οποίες ορίζουν ότι «η 

αναδάσωσις δύναται να αρθεί μόνο κατά την διαδικασία 
και τας προϋποθέσεις υφ’ ας επιτρέπεται η μεταβολή 
του προορισμού δάσους ή δασικής έκτασης κατά τας 
εις το ΣΤ΄ κεφάλαιο του παρόντος νόμου οριζόμενα».

5. Η υπ’ αριθ. 301/16−02−2011 απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ. Ηπεί−
ρου − Δυτ. Μακεδονίας, που αφορά την παραπομπή τη 
μερικής άρσης αναδάσωσης, της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, στην Α/θμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Ν. Ιωαννίνων, για γνωμοδότηση.

6. Το υπ’ αριθ. 25/16−03−2011 έγγραφο της Α/θμιας 
Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ιωαννίνων, με 
το οποίο κοινοποιήθηκε η υπ’ αριθ. 04/2011 θετική από−
φασή της.

7. Την υπ’ αριθ. 507/28−03−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την αναδάσωση (μερική άρση), της κήρυξης ως 
αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 13,401 
στρεμμάτων, στη θέση «Πατισόμπουρι» της Τοπικής Κοι−
νότητας Πάδων του Δήμου Κόνιτσας, η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ αριθ. 682/06−11−1997 (ΦΕΚ Δ΄/1015/
25−11−1997) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ηπείρου, εμφανίζεται δε στο από 01−02−2011 τοπο− 
γραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κόνιτσας, Γεώργιος Καράτζιος, με κλίμακα 
1: 15.000 και με στοιχεία 51 − 52 − 53 − ... − 59 − 60 − 51, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση και Δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση και Δημοτικό δάσος.
2. Η αναδάσωση αίρεται, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμε−
ρα και την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ 
αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊσταμένων Νομικών 
Δ/νσεων της Διοίκησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης 
και η δημοτική δασική έκταση εφεξής θα διαχειρίζεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας. 
Εντός της έκτασης αυτής θα διενεργηθεί επέμβαση 
για την εκτέλεση του έργου για την κατασκευή ενα−
έριου δικτύου ηλεκτρικής ενέργειας, τάσης 20 KV 
για την σύνδεση υδροηλεκτρικού σταθμού ισχύος 1,56 
MW της εταιρείας «Πίνδος Ενεργειακή», στη θέση «Ρέμα 
Βρυσοχώρι» της Τ.Κ. Βρυσοχωρίου, Δημοτικής Ενότη−
τας Τύμφης του Δήμου Ζαγορίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ιωαννίνων, με το δίκτυο της Δ.Ε.Η., που είναι 
από τις επιτρεπτές επεμβάσεις του Στ’ κεφαλαίου του 
Ν. 998/1979 και δεν θα προκύψουν σημαντικές επιπτώ−
σεις στο περιβάλλον.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 941



942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 702 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα ένα τ.μ. και 
τριάντα δύο εκατοστών (2.141,32 τ.μ.), στη θέση «Βα−
θούλωμα − Προσήλιο», της Τοπικής Κοινότητας Με−
γάλου Περιστερίου, Δημοτικής Ενότητας Εγνατίας 
του Δήμου Μετσόβου, Περιφερειακής Ενότητας Ιω−
αννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 & 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 8821/372/16−03−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Μετσόβου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την υπ’ αριθ. 543/31−03−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημοτική δασική έκταση, εμβαδού 
δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα ένα τ.μ. και τριάντα δύο 
εκατοστών (2.141,32 τ.μ), στη θέση «Βαθούλωμα − Προ−
σήλιο», της Τοπικής Κοινότητας Μεγάλου Περιστερίου, 
Δημοτικής Ενότητας Εγνατίας του Δήμου Μετσόβου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία απεικο−
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, της 
Δασολόγου Βασιλικής Τσακανίκα, Υπαλλήλου του Δα−
σαρχείου Μετσόβου, με κλίμακα 1: 1000 και με στοιχεία 
1 −2−3−4−5−6−7−8−1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση και δασική οδό.
Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση και δασική οδό.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα με 

μηχανικά μέσα, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων 
της παρ. 2 του άρθρου 3 και στις διατάξεις των παρ. 1 ε 
και 2β,γ του άρθρου 4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 943



944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000931905110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


